
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «30» апреля 2025 г.                                                                    №13 
 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №108 от 30.04.2025 г. 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы 

Гадалейского сельского поселения «Об исполнении бюджета Гадалейского  

муниципального образования за 2024 год».  

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН 

ДУМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 «30»  апреля  2025 года                                                                №108 

с. Гадалей 
О назначении публичных слушаний  

по проекту решения Думы Гадалейского               

сельского поселения «Об исполнении бюджета  

Гадалейского  муниципального образования за 2024 год»  
 

В целях реализации прав жителей Гадалейского  сельского поселения на 

осуществление местного самоуправления и выявления их мнения по проекту 

решения Думы Гадалейского  сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Гадалейского  муниципального образования за 2024 год», в соответствии со 

статьей  264.4, 264,5  Бюджетного кодекса РФ, статьей 4 Положения «О 

бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном образовании, с Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  

Уставом Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского   

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Гадалейского   

сельского поселения «Об исполнении бюджета Гадалейского  муниципального 

образования за 2024 год» на 30 мая 2025 года в 15.00 часов. 

2. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская область, Тулунский 

район, с. Гадалей, ул. Ленина, 25. 

3.  Установить, что жители Гадалейского  сельского поселения вправе 

присутствовать и выступать на публичных слушаниях, передавать в письменной 

или устной форме предложения по проекту решения Думы Гадалейского   

сельского поселения «Об исполнении бюджета Гадалейского  муниципального 

образования за 2024 год». 

4. Результаты публичных слушаний  опубликовать в газете 

«Информационный вестник». 

5. Для заблаговременного ознакомления жителей муниципального 

образования  с проектом решения Думы Гадалейского   сельского поселения «Об 

исполнении бюджета Гадалейского  муниципального образования за 2024 год» и 

оповещения о времени и месте проведения публичных слушаний опубликовать 

настоящее решение в газете «Информационный вестник» вместе с проектом 

решения Думы Гадалейского     сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Гадалейского  муниципального образования за 2024 год» (прилагается).   
 Вр ИО главы Гадалейского 

сельского поселения                                                                А.А. Тишина 

 



 

Вр ИО председателя Думы  

Гадалейского сельского поселения                                         Д.В. Соболев 

 

  

ПРОЕКТ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н 

 

ДУМА ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ  

РЕШЕНИЕ 

 

«___»_____2024 г.                                                                          №_______ 

            с. Гадалей 

 

Об исполнении бюджета  

Гадалейского муниципального 

образования за 2024 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального 

образования, Положением «О бюджетном процессе в Гадалейском 

муниципальном образовании», Дума Гадалейского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2024 год по доходам в сумме 26 392,6 тыс. руб., по 

расходам в сумме 26 217,3 тыс. руб. с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета) в сумме 175,3 тыс. руб. и со следующими 

показателями:  

1)доходов бюджета Гадалейского муниципального образования по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета Гадалейского муниципального образования по 

ведомственной структуре расходов бюджета Гадалейского 

муниципального образования за 2024 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

3) расходов бюджета Гадалейского муниципального образования по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 



 

4) источников финансирования дефицита бюджета Гадалейского 

муниципального образования по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Гадалейского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ВрИО главы Гадалейского 

сельского поселения       А.А. Тишина 

 

ВрИО председателя Думы  

Гадалейского сельского поселения                                    Д.В. Соболев 

   

Приложение №1 

   

к решению 

Думы 

   

Гадалейского 

сельского  

   

поселения " Об 

исполнении 

   

 бюджета 

Гадалейского  

   

муниципального 

образования 

   

 за 2024 год" 

 

 

 

от "___" 

_________ 

2025г. №_____ 

    
Доходы бюджета Гадалейского муниципального образования по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2024 год 

 тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Кассовое 

исполнение 
главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

сельского поселения 

ДОХОДЫ,ВСЕГО     26 392,6 

Федеральная налоговая служба 182   7 119,6 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

182 1.01.02010.01.0000.110 1 586,4 



 
организации, полученных в виде 

дивидендов 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1.01.02020.01.0000.110 6,7 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1.01.02030.01.0000.110 5,6 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов) 

182 1.01.02080.01.0000.110 -0,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1.03.02230.01.0000.110 1 518,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1.03.02240.01.0000.110 8,8 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1.03.02250.01.0000.110 1 576,7 



 
Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1.03.02260.01.0000.110 -165,2 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1.05.03010.01.0000.110 40,7 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1.06.01030.10.0000.110 66,9 

Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 2 120,7 

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 339,5 

Доходы от сумм пеней, 

предусмотренных законодательством 

Российской Федерации о налогах и 

сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации по нормативу, 

установленному Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, распределяемые 

Федеральным казначейством между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном 

бюджете 

182 1.16.18000.02.0000.140 14,9 

Администрация Гадалейского 

сельского поселения 
918   19 273,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

918 1.08.04020.01.0000.110 4,5 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

918 1.11.05020.00.0000.120 313,9 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

918 1.11.09040.00.0000.120 69,5 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
918 1.13.01990.00.0000.130 28,0 



 
Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

918 1.16.02020.02.0000.140 4,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

918 2.02.16001.00.0000.150 16 046,5 

Прочие субсидии 918 2.02.29999.00.0000.150 979,5 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

918 2.02.30024.00.0000.150 0,7 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

918 2.02.35118.00.0000.150 210,1 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
918 2.02.49999.00.0000.150 1 603,3 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
918 2.07.05030.10.0000.150 13,0 

 

 

   

Приложени

е № 2 

  

   

к решению Думы 

Гадалейского 

   

сельского 

поселения 

 

   

"  Об исполнении 

бюджета Гадалейского 

   

муниципального 

образования за 2024 год" 

   

от____________________

__№_ 

      
      
 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2024г. 

        
         

Наименование показателя 
КБК кассовое 

исполнени
е КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Гадалейского сельского поселения 918       26 217,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
918 0100     9 692,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     1 333,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0102 
100000

0000 
  1 333,2 



 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0102 
101000

0000 
  1 333,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0102 
101010

0000 
  1 333,2 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 918 0102 
101012

0100 
  1 296,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0102 
101012

0100 
100 1 296,2 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и на выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям на 2024 

918 0102 
101012

0500 
  37,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0102 
101012

0500 
100 37,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

918 0104     8 326,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0104 
100000

0000 
  8 326,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0104 
101000

0000 
  8 321,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0104 
101010

0000 
  8 321,3 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 918 0104 
101012

0100 
  7 738,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

918 0104 
101012

0100 
100 7 213,9 



 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0104 
101012

0100 
200 473,0 

Иные бюджетные ассигнования 
918 0104 

101012

0100 
800 51,6 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и на выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям на 2024 

918 0104 
101012

0500 
  281,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0104 
101012

0500 
100 281,3 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района 

918 0104 
101012

0900 
  301,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0104 
101012

0900 
100 301,6 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 2024-

2028 гг.» 

918 0104 
102000

0000 
  4,7 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 
918 0104 

102010

0000 
  4,7 



 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 0104 

102012

2000 
  4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0104 
102012

2000 
200 4,7 

Другие общегосударственные вопросы 918 0113     32,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0113 
100000

0000 
  32,8 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0113 
101000

0000 
  32,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0113 
101010

0000 
  32,8 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 918 0113 
101012

0100 
  32,1 

Иные бюджетные ассигнования 
918 0113 

101012

0100 
800 32,1 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

918 0113 
101017

3150 
  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0113 
101017

3150 
200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     210,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 918 0203     210,1 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0203 
100000

0000 
  210,1 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0203 
101000

0000 
  210,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0203 
101010

0000 
  210,1 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

918 0203 
101015

1180 
  210,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0203 
101015

1180 
100 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0203 
101015

1180 
200 13,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 0400     2 661,7 



 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 0409     2 602,1 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0409 
100000

0000 
  2 602,1 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2024-2028 гг.» 918 0409 
103000

0000 
  2 602,1 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 
918 0409 

103010

0000 
  2 602,1 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 0409 

103012

2000 
  2 602,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0409 
103012

2000 
200 2 602,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
918 0412     59,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0412 
100000

0000 
  59,6 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0412 
104000

0000 
  59,6 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

918 0412 
104010

0000 
  59,6 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 0412 

104012

2000 
  59,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0412 
104012

2000 
200 59,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     1 416,7 

Коммунальное хозяйство 918 0502     454,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0502 
100000

0000 
  454,2 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2024-2028 гг.» 918 0502 
103000

0000 
  454,2 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 
918 0502 

103030

0000 
  454,2 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 0502 

103032

2000 
  454,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0502 
103032

2000 
200 454,2 

Благоустройство 918 0503     962,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0503 
100000

0000 
  962,5 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2024-2028 гг.» 918 0503 
103000

0000 
  962,5 



 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 918 0503 
103020

0000 
  266,3 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 0503 

103022

2000 
  116,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0503 
103022

2000 
200 116,3 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 
918 0503 

10302S

2370 
  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0503 
10302S

2370 
200 150,0 

Основное мероприятие "Создание мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов" 

918 0503 
103120

0000 
  596,4 

Реализация мероприятий по созданию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 

918 0503 
10312S

2971 
  596,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0503 
10312S

2971 
200 596,4 

Основное мероприятие "Восстановление 

мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите 

Отечества" 

918 0503 
103170

0000 
  99,9 

Восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества 

918 0503 
103177

4411 
  99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0503 
103177

4411 
200 99,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     6 065,7 

Культура 918 0801     6 065,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0801 
100000

0000 
  6 065,7 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0801 
106000

0000 
  6 065,7 

Основное мероприятие «Расходы, направленные 

на организацию досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания» 

918 0801 
106010

0000 
  6 065,7 



 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и на выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям на 2024 

год 

918 0801 
106012

0500 
  73,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0801 
106012

0500 
100 73,3 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 0801 

106012

2000 
  5 857,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0801 
106012

2000 
100 5 182,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0801 
106012

2000 
200 671,2 

Иные бюджетные ассигнования 
918 0801 

106012

2000 
800 3,8 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 
918 0801 

10601S

2370 
  134,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0801 
10601S

2370 
200 134,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     1 215,8 

Пенсионное обеспечение 918 1001     1 215,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1001 
100000

0000 
  1 215,8 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1001 
101000

0000 
  1 215,8 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших должности главы сельских 

поселений и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских поселений» 

918 1001 
101030

0000 
  1 215,8 



 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

918 1001 
101032

0200 
  1 215,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
918 1001 

101032

0200 
300 1 215,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     190,0 

Физическая культура 918 1101     190,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1101 
100000

0000 
  190,0 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 1101 
106000

0000 
  190,0 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития на территории сельского поселения 

физической культуры и массового спорта» 
918 1101 

106020

0000 
  190,0 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а 

также непрограммных направлений расходов 
918 1101 

106022

2000 
  40,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 1101 
106022

2000 
100 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 1101 
106022

2000 
200 10,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 
918 1101 

10602S

2370 
  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 1101 
10602S

2370 
200 150,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
918 1400     4 765,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
918 1403     4 765,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1403 
100000

0000 
  4 765,2 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1403 
101000

0000 
  4 765,2 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

918 1403 
101060

0000 
  4 765,2 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

918 1403 
101062

0500 
  543,7 



 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и на выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям на 2024 

год 

Межбюджетные трансферты 
918 1403 

101062

0500 
500 543,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

918 1403 
101062

0600 
  4 221,5 

Межбюджетные трансферты 
918 1403 

101062

0600 
500 4 221,5 

 
Приложение № 3 

 

 

к решению Думы 

Гадалейского 

 

сельского 

поселения 

 

 
" Об исполнении бюджета  

 

Гадалейского 

муниципального 

 

 образования за 

2024 год" 

 

 
от________№_____ 

    

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2024г. 

    Единица измерения: тыс. руб. 

 

Наименование показателя КФСР 

Кассово

е 

исполне

ние 

 

 1 2 3 

 Администрация Гадалейского сельского поселения   26 217,3 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 692,0 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 
1 333,2 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 

8 326,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 32,8 

 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 210,1 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 210,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 661,7 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 602,1 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 59,6 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 416,7 

 Коммунальное хозяйство 0502 454,2 

 Благоустройство 0503 962,5 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 065,7 

 Культура 0801 6 065,7 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 215,8 

 Пенсионное обеспечение 1001 1 215,8 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 190,0 

 Физическая культура 1101 190,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 

4 765,2 

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 4 765,2 

  

  
Приложение № 4 

к решению Думы Гадалейского  

сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Гадалейского  

муниципального образования 

за 2024 год" 

от________2025г.  №___ 

 

 

 

 

 

 

   

   Источники финансирования дефицита бюджета Гадалейского 

муниципального образования по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

   

   Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

-175,30 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
918 01 02 00 00 00 

0000 000 

0,0 

Привлечение кредитов от  кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
918 01 02 00 00 00 

0000 700 

0,0 

Привлечение кредитов от  кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений  в валюте Российской 

Федерации 

918 01 02 00 00 10 

0000 710 

0,0 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
918 01 02 00 00 00 

0000 800 

0,0 



 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
918 01 02 00 00 10 

0000 810 

0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  
918 01 03 00 00 00 

0000 000 

0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 000 

0,0 

Привлечение бюджетных  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 700 

0,0 

Привлечение  кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 10 

0000 710 

0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных из других 

бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 10 

0000 810 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 

-175,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-27 

304,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-27 

304,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-27 

304,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-27 

304,1 

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

27 128,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 

0000 600 

27 128,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 

0000 610 

27 128,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 

27 128,8 

   

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2024 ГОД                                                                    

     

№ 

п/

п 

Наименование 

Утвержден

о на 

отчетную 

дату 

Фактическ

и 

исполнено 

на 

отчетную 

дату 

% 

исполнени

я 

  
Остаток бюджетных ассигнований 

дорожного фонда по состоянию на 1 
2222,9 2222,9   



 

января текущего года  

1. ДОХОДЫ ВСЕГО 2924,1 2938,3 100,5 

  в том числе по источникам:       

1.1

. 

Акцизы на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие зачислению в бюджет 

2924,1 2938,3 100,5 

1.2

. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения 

0,0 0,0 0,0 

1.3

. 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 
0,0 0,0 0,0 

1.4

. 
Прочие поступления  0,0 0,0 0,0 

1.5

. 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
0,0 0,0 0,0 

2 РАСХОДЫ ВСЕГО 5147,0 2602,1 50,6 

  в том числе по направлениям:       

2.1

. 

Содержание, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 
5147,0 2602,1 50,6 

2.2

. 

Разработка проектной документации на 

капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 
0,0 0,0 0,0 

2.3

. 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 
0,0 0,0 0,0 

2.4

. 

Оформление прав собственности на 

автомобильные дороги и земельные участки по 

ним 
0,0 0,0 0,0 

2.5

. 
Прочие направления 0,0 0,0 0,0 

 


